
1968 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Da den nødvendige dokumentation for dag- 
pengeretten skal være tilstede før, der kan ske 
udbetaling af dagpenge, kan det i den konkret 
sag, fx. ved førstegangsudbetaling af dagpenge i 
forbindelse med gennemgangen af en ledig- 
hedserklæring og de medfølgende bilag, imid- 
lertid være nødvendigt at foretage en egentlig 
sagsbehandling, som tager nogen tid, før der 
udbetales dagpenge. 

Direktoratet for Arbejdsløshedsforsikringen, 
der har tilsynet med arbejdsløshedskasserne, 
har oplyst, at det ikke er bekendt med aktuelle 
tilfælde, hvor der er sket forsinket dagpengeud- 
betaling med den i spørgsmålet anførte begrun- 
delse 

Spm. nr. S 564 

Til sundhedsministeren (19/11 99) af: 
Tove Fergo (V): 
»Hvad har ministeren gjort for at oplyse om 
Danmarks ratifikation af bioetik-konventionen, 
og hvad vil ministeren gøre for at udbrede 
kendskabet til de rettigheder borgerne har ifølge 
konventionen, samt om ministeren eventuelt vil 
udgive den i en folkelig udgave?« 

Svar (29/11 99) 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Konventionen er ratificeret af Danmark efter at 
Folketinget den 11. maj 1999 havde vedtaget be- 
slutningsforslag herom. 

Ratifikationen betyder, at dansk ret og dansk 
retsanvendelse ikke må stride mod konventio- 
nens bestemmelser. Sundhedsministeriet har 
skønnet, at dansk lovgivning og dansk praksis 
er i overensstemmelse med konventionen, og 
der har derfor ikke været behov for lovændrin- 
ger - bortset fra en planlagt præciserende æn- 
dring af lov om ligsyn, obduktion og transplan- 
tation, der vil blive forelagt Folketinget i inde- 
værende folketingssamling. 

Selve konventionen instituerer derfor ikke 
rettigheder for borgerne, som ikke følger af 
dansk retsanvendelse. 

Jeg finder på denne baggrund ikke grundlag 
for at iværksætte foranstaltninger for at infor- 

mere om konventionen eller at udarbejde en 
folkeudgave af den. 

Ad spm. nr. S 3116 

Fra miljø- og energiministeren er modtaget sup- 
plerende besvarelse af et af Birthe Rønn 
Hornbech i folketingssamlingen 1998-99 stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1998-99, forhandlingerne side 8217, lød således: 

Til miljø- og energiministeren (6/9 99) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Hvilke lovændringer i den endnu ikke ikraft- 
trådte jordforureningslov giver Højesterets dom 
af 28. juni om bl.a. miljøbeskyttelseslovens § 72 
anledning til, og finder ministeren ikke, at udtal- 
elsen til nyhedsmagasinet Danske Kommuner 
nr. 23 om, at jordforureningsloven er en svær- 
vægter med hensyn til jura var noget overmo- 
dig, når Højesteret nu har fastslået, at miljø- 
myndighederne har handlet uden hjemmel?« 

Supplerende svar (23/11 99) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
I fortsættelse af min foreløbige besvarelse af 
14. september 1999 på spørgsmål S 3116, kan jeg 
nu oplyse, at jeg den 17. november 1999 har 
fremsat forslag til lov om ændring af lov om 
forurenet jord (lovforslag nr. L 91). 

Spm. nr. S 402 

Til statsministeren (5/11 99) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Vil regeringen fremsætte forslag om stramning 
af familiesammenføringsreglerne med det for- 
mål at indskrænke udhulningen af indvandrer- 
stoppet, således at herboende udenlandske 
statsborgere, der gifter sig med personer fra 
hjemlandet, familiesammenføres i hjemlandet, 
hvor den samlede tilknytning er størst, og vil 
statsministeren bekræfte, at et sådant forslag 
ikke er i strid med internationale konventio- 
ner?« 


